
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 28547/03-04-2023 από-
φασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, περί προσδιορισμού του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών και υπαλλήλων της Περιφέ-
ρειας Αττικής, για το έτος 2023.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλή-
λου του Δήμου Ωραιοκάστρου για το έτος 2023.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό 
ωράριο σε υπάλληλο του Δήμου Σερρών για την 
τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του Δημο-
τικού Συμβουλίου έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 82781 (1)

Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 28547/03-04-2023 από-
φασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Αττικής, περί προσδιορισμού του ανώτα-
του ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός 
έδρας των αιρετών και υπαλλήλων της Περιφέ-
ρειας Αττικής, για το έτος 2023.

  Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87),

β) του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228),

γ) της υπό παρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του 

ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 

Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-

ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 

την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94),

δ) των άρθρων 63 και 64 του ν. 4954/2022 «Συμπλη-

ρωματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-

βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-

λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 

της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 

για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-

σης- Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 

τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-

σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών- Λοιπές 

επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136).

2. Την υπ’ αρ. 131014/23-12-2022 (Β’ 6785) απόφαση 

του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, 

περί μεταβίβασης δικαιώματος υπογραφής.

3. Την υπ’ αρ. 28547/03-04-2023 (Β’ 2218) απόφαση του 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής, περί 

προσδιορισμού του ανώτατου ορίου επιτρεπόμενων 

ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και υπαλλή-

λων της Περιφέρειας Αττικής, όπως ισχύει.

4. Τις υπ’  αρ. 800696/29-06-2023 και 1069313/

07-09-2023 Βεβαιώσεις της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής περί κάλυψης δα-

πάνης.

5. Το υπ’ αρ. 1233825/11-10-2023 έγγραφο της Διεύ-

θυνσης Ανθρωπίνου Δυναμικού της Περιφέρειας Αττι-

κής, αποφασίζει:

Την συμπλήρωση της υπ’ αρ. 28547/03-04-2023 από-

φασης του Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ατ-

τικής, περί προσδιορισμού του ανώτατου ορίου επιτρε-

πόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 

υπαλλήλων της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2023, 

ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6159

68749

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.25 19:26:39
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68750 Τεύχος B’ 6159/25.10.2023

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠ/ΛΩΝ/
ΑΙΡΕΤΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΗΜΕΡΕΣ ΕΚΤΟΣ 

ΕΔΡΑΣ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛ/ΛΟ

ΕΠΙΒΑΡΥΝΟ-
ΜΕΝΟΙ

ΚΑΕ

ΕΠΙΒΑΡΥ-
ΝΟΜΕΝΟΙ 

ΣΑΕΠ

Συνολικός 
Αριθμός 

Μετακινούμενων

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ

Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5

0719
0721
0722

13

3
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

5

2 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 5

2
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

5

3 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 5

1 ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 5

Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 
ΚΑΙ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 
Π.Ε. ΝΟΤΙΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΑΘΗΝΩΝ

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

6
0719
0721
0722

63 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 6

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- 
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ

6

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη στον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, ως εξής: ΚΑΕ 
01.072.0719, ύψους 25.739,03€, ΚΑΕ 01.072.0721 ύψους 12.660,00€, KAE 01.072.0722 ύψους 46.536,00€, καλύπτοντας 
το κόστος αποζημίωσης για εκτός έδρας μετακίνησης υπαλλήλων της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών 
ΠΕ Δυτικής Αττικής και ΚΑΕ 01.072.0719 ύψους 25.239,03€, ΚΑΕ 01.072.0721 ύψους 9.500,00€, KAE 01.072.0722 
ύψους 43.836,00€, καλύπτοντας το κόστος αποζημίωσης για εκτός έδρας μετακίνησης υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Νοτίου Τομέα Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως . 

Αθήνα, 18 Οκτωβρίου 2023

  Με εντολή Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
Γενικής Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΙΑΜΑΤΡΑΣ

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 612 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλου του Δήμου Ωραιοκάστρου για το έτος 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΩΡΑΙΟΚΑΣΤΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Του άρθρου 86 του Δημοτικού και Κοινοτικού Κώδικα (ν. 3463/2006 - Α’ 114), όπως τροποποιήθηκε με το άρ-

θρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007 - Α’ 143).
3. Τα άρθρα 20, 34 και 35 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
5. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή εργασία προσωπικού, απογευματινή, κατά τις νυκτερινές ώρες και κατά 

τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου για την κάλυψη των αναγκών των 
Υπηρεσιών του Δήμου σύμφωνα με τις εισηγήσεις των προϊσταμένων αυτών:

•  Δημιουργία και λήψη αντιγράφων ασφαλείας πληροφοριακών συστημάτων (DATABASES) μετά την αποχώρηση 
των υπαλλήλων γιατί πρέπει τα πληροφοριακά συστήματα να είναι κλειστά καθώς και ενημέρωση, εγκατάσταση 
UPDATES των λειτουργικών συστημάτων και λογισμικών των εξυπηρετητών μετά την αποχώρηση των υπαλλήλων 
και κατόπιν ελέγχου της ομαλής λειτουργίας των συστημάτων για τη διατήρηση ή επαναφορά καθώς και για την 
ομαλή λειτουργία της διοργάνωσης πολιτιστικών, εορταστικών και επετειακών εκδηλώσεων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68751Τεύχος B’ 6159/25.10.2023

6. Την υπ’ αρ. 25100/17-10-2023 βεβαίωση πιστώσεων της Οικονομικής Υπηρεσίας για τις ώρες που αιτήθηκαν οι 
υπηρεσίες του Δήμου ως υπερωρίες έτους 2023, στον προϋπολογισμό του τρέχοντος έτους για τις παρακάτω θέσεις:

 Α/Α
 ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

 ΣΧΕΣΗ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

 ΑΡΙΘΜΟΣ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ 
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

 ΥΠΗΡΕΣΙΑ

 7

 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - 
HARDWARE)

 ΔΔ 1 50 45

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 50 45

ως εξής:
- κ.α. 02.10.6012.1000 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

πρόσθετες αμοιβές» ποσό ύψους 2.500,00€
- κ.α. 02.10.6022.1000 «Αποζημίωση για υπερωριακή εργασία και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές» ποσό ύψους 5.000,00€, αποφασίζουμε:
Την έγκριση της υπερωριακής εργασίας όπως περιγράφεται στον πίνακα που ακολουθεί:

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΧΕΣΗ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΩΡΕΣ 
ΑΠΟΓΕΥΜΑΤΙΝΗΣ 

ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ 
ΕΡΓΑΣΙΑΣ

ΩΡΕΣ
ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ 

ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ

ΥΠΗΡΕΣΙΑ

7
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE - HARDWARE)

ΔΔ 1 50 45

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΚΑΙ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ 
ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ 50 45

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

    Ωραιόκαστρο, 19 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΠΑΝΤΕΛΕΗΜΩΝ ΤΣΑΚΙΡΗΣ 

    Ι 

 Αριθμ. απόφ. 1299 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο σε υπάλλη-
λο του Δήμου Σερρών για την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου έτους 2024. 

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
  1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτoδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση 

για εργασία προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για την 

εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)», σύμφωνα με την οποία οι ώρες απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο το εξάμηνο και για 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να υπερβαίνουν τις ενενήντα έξι (96) ανά υπάλληλο το εξάμηνο.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 4147/2013 «Κύρωση της από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας, Δημοσίας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του Υπουρ-
γού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις» (Α’ 98).

5. Την υπ’ αρ. 11915/260/4-4-2023 απόφαση του Δημάρχου με την οποία ορίσθηκε από 04-04-2023 η υπάλληλος 
Σκόδρα Βαΐα του Λάσκαρη, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού ως αναπλη-
ρώτρια προϊσταμένη του Τμήματος Υποστήριξης Πολιτικών και Συλλογικών Οργάνων της Διεύθυνσης Διοικητικών 
Υπηρεσιών και μέχρι την τοποθέτηση νέου προϊσταμένου από το υπηρεσιακό συμβούλιο βάσει του ν. 4369/2016.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68752 Τεύχος B’ 6159/25.10.2023

6. Την υπ’ αρ. 261/4-4-2023 απόφαση του Δημάρχου 

με την οποία ορίσθηκε από 04-04-2023 και εφεξής η 

ανωτέρω υπάλληλος, υπεύθυνη της τηρήσεως των πρα-

κτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου.

7. Την υπ’ αρ. 26252/956/1.8.2023 απόφαση του Δη-

μάρχου με την οποία ορίσθηκε από 01-08-2023 και εφε-

ξής ως αναπληρώτρια της τηρήσεως των πρακτικών των 

συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου η υπάλληλος 

Κουκούτση Ελένη του Κωνσταντίνου, κλάδου ΔΕ Διοικη-

τικού Λογιστικού ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

(εκκρεμεί η μετάταξή της σε ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού 

ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού).

8. Το γεγονός ότι η τήρηση των πρακτικών των συ-

νεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου γίνεται πέραν 

των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας των υπαλλήλων, 

αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε αποζημίωση υπερωριακής απογευ-

ματινής απασχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό 

ωράριο σε δύο (2) υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για 

την τήρηση των πρακτικών συνεδριάσεων του Δημο-

τικού Συμβουλίου με την σημείωση ότι η πέρα από το 

κανονικό ωράριο απασχόληση δεν μπορεί να υπερβεί τις 

(120) εκατόν είκοσι ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο για 

το χρονικό διάστημα από 1-1-2024 έως τις 31-12-2024,
ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ/
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ 78 2

ΤΕ 46 0

ΔΕ 121 0

ΥΕ 106 0

ΣΥΝΟΛΟ 351 2

2. Η δαπάνη της αμοιβής θα βαρύνει τον κωδικό Κ.Α. 
10.6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου Σερρών 
που φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωριακής ερ-
γασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες 
και λοιπές πρόσθετες με συνολική πίστωση 10.000,00 €».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Σέρρες, 18 Οκτωβρίου 2023

Ο Δήμαρχος

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02061592510230004*


